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KÆRE 
LÆSER
Dette blad er årsskriftet for Evangelisk Frikirke 

Danmark og det udkommer i den anledning både 

digitalt og i en trykt form.

Som et af landets små kirkesamfund er vi i høj grad 

båret af engagerede, dedikerede – og ofte ulønne-

de – medarbejdere både i vores lokale kirker, i de 

nationale råd og udvalg og i vores internationale 

indsats.

 

Den virkelighed ses med al tydelighed i dette års-

skrift. Side for side kan du læse om alle de ting, der 

udtrykker en stor og vedvarende indsats med mas-

ser af hjerteblod og en sammenhængskraft som 

Brian Kjøller, formand for Landsledelsen betoner i 

sin årsrapport på side 4.

 

Det er næppe særligt synligt for den enkelte del-

tager i en lokal kirke, hvilken bagvæg hans eller 

hendes kirke læner sig op ad – eller hvilken tradition 

for fælles indsats, der ligger bagved. Det indblik 

får du ved at læse de næste sider, som giver en god 

forståelse af et kirkesamfund med:

Menigheder i aktiv mission 

i Danmark og på fem 

missionsfelter fordelt på fire 

kontinenter 

 

Menigheder med et økonomisk 

engagement, der hvert år 

skaber 20 mio. til mission 

hjemme og ude

 

Menigheder med de vigtige 

fælles værdier: Tro, liv og 

fællesskab

 

Menigheder, der trods uenighed 

om tidens trends vælger at stå 

side om side i den enhed, som 

Jesus bad os om

 

Menigheder, der altid er rede til 

samarbejde med andre kirker.
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KIRKESAMFUND ER NOGET, VI HAR SAMMEN

I et kirkesamfund, hvor medlemmerne er frie, selv-

stændige menigheder, er det, vi har fælles, vigtigt. 

Man kan kalde det en fornuftsrelation, for sammen 

kan vi mere, end vi kan hver for sig. Det missions-

arbejde, vi har sammen, kunne vi ikke drive hver 

for sig. Sommerstævner, lederforum, præstesam-

linger, sekretariatsbetjening, Eftertryk, børne- og 

ungdomsarbejde, efterskole mm. ville næppe være 

muligt uden det store fællesskab. Men det fornuf-

tige kan ikke bære et reelt fællesskab alene. Vi har 

brug for tro, værdier, håb og kærlighed til hinanden 

som vores væsentligste sammenhængskraft. 

I 2023 søsatte vi flere initiativer fra Landsledelsens 

side for at styrke vores sammenhængskraft. 

•  To årlige formandsmøder/frokoster, når vi alli-

gevel var sammen til inspirationsdage og som-

merstævner. Dette initiativ blev også bekræftet 

ved vedtagelse af forslag på årsmødet i 2023.

•  Månedlige nyhedsmails fra generalsekretæren 

og nyhedsmails efter hvert landsledelsesmøde 

til præster, formænd m.fl. med nyt om, hvad vi 

arbejder med, og hvad der sker.

•  Tilbud om hjælp til menighedsrådsarbejdet, 

menighedsudvikling mm.

Vores sammenhængskraft med EFBU og Eftersko-

len Lindenborg er også væsentligt for os. 

KIRKE OG HOMOSEKSUALITET

Sammenhængskraften blev i 2023 også klart 

udfordret af forskelligheder imellem de personer 

og menigheder vi består af. Særligt samtalen om 

tro, kirke og homoseksualitet, hvor vores interne 

proces blev afsluttet med Landsledelsens udtalelse 

i januar 2024. Vi er med på, at samtalen og debatten 

ikke stopper, bare fordi vi har givet vores mening til 

kende. Der er stadig forskellige syn på denne sag. 

Vi havde selv forskellige tilgange til spørgsmålene, 

men endte i en udtalelse, som vi alle kunne stå ved, 

og som vi mener, er i tråd med vores kirkesamfunds 

historiske tilgang, hvor vi vægter tro, liv og fælles-

skab. Tak for alle menighedernes input til vores 

arbejde her!  Sammenhængskraften og fællesska-

bet i kirkesamfundet er også en vigtig del af vores 

ansvar.

SOMMERSTÆVNE

Vi har i 2023 spurgt menighedernes medlemmer 

om holdninger og ønsker til vores fælles sommer-

stævne med Baptisterne. Vi er meget glade for 

den opbakning, vi har fået og de gode input til de 

fremtidige stævner. På den baggrund har vi indgået 

en ny aftale om det fælles sommerstævne. Sidst i 

oktober 2023 blev vi dog gjort opmærksom på, at 

det ikke var sikkert, vi kunne afholde sommerstæv-

net på Lindenborg. Det førte til, at 2024-stævnet er 

flyttet til Mariager. Vi håber, vi kan give en melding 

på årsmødet om, hvorvidt stævnet i 2025 kan vende 

tilbage til Lindenborg eller ej.

EFTERTRYK

Vi har igennem længere tid efterspurgt ny redaktør 

og redaktionsteam til Eftertryk. Der er desværre 

ikke i skrivende stund fundet en fremtidig løsning 

endnu. Dette er bekymrende, men vi vil selvfølge-

lig se på hvilke muligheder der er for at fortsætte 

den gode informationsstrøm, som bladet er og har 

været. Stor tak til Peter Götz for indsatsen indtil 

videre!

ØKONOMI

Vi skrev i beretningen sidste år, at hvis tingene ikke 

ændrede sig, vil vi skulle igennem en sparerunde – 

måske allerede ifm. budgettet for 2025. Vi fremlæg-

ger derfor i år et ansvarligt budget for 2025 og frem 

med de nødvendige tiltag. Hvis I i menighederne 

ser andre muligheder, så lad os det endelig vide.

Landsledelsen har i 2023 bestået af John Nielsen, 

Annette Lundgaard, Ruth Cilwik Andersen, Thomas 

Baldur, Rikke Obasi, Bo Jørgensen, EFBUs formand 

Katrine Møller Frederiksen og undertegnede.

EFD – SAMMENHÆNGSKRAFT
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Vi er et kirkesamfund, der vil fremme tro, liv og fæl-

lesskab. En tro på Kristus, der deles med andre. Et 

liv i efterfølgelse af ham og et fællesskab med hans 

folk. Det er enkelt sagt, men ikke altid så enkelt 

i praksis. Når vi ser tilbage på 2023 er det derfor 

relevant at spørge: Ledte vi mennesker til tro på 

Kristus? Blev det til et liv i efterfølgelse af ham? Blev 

fællesskabet styrket?

LEDERFORUM ’23

Årets første nationale begivenhed var Lederforum 

i Århus. Måske bliver det og året i øvrigt først og 

fremmest husket for en vanskelig debat om kirke og 

homoseksualitet. Vi må erkende, at det er en debat, 

der har udfordret fællesskabet. Desto vigtigere er 

det, at vi arbejder på at fremme det. Vi kan så hur-

tigt få fokus på hinandens modsatrettede holdnin-

ger og dermed sætte hinanden i bås. Lad os hellere 

i fællesskab rette blikket mod Kristus. Lederforum 

’23 handlede dog også om andet end kirke og homo-

seksualitet. ”Hvordan fremme frivillighedskultu-

ren?” og ”Hvad er vores drømme for fremtiden?” var 

blandt dagens store emner. 

SENDT

Sommerstævnet i Lindenborg satte med emnet 

”Sendt” fokus på, at kirken ikke bare er til for sig 

selv, men for den verden, som Kristus har sendt os 

til. 

Hvordan det at være sendt ser ud i praksis, fik vi 

indtryk af gennem et par arrangementer: ”Ud at 

se med EFD” tog os på en tur rundt i landet, hvor vi 

hørte om, hvad der rører sig i menighederne. ”Jor-

den rundt på 80 minutter” gav os anledning til at få 

et indblik i vores internationale mission. 

SAMARBEJDE

Gennem året har vi som sædvanlig samarbejdet 

med Danske Kirkers Råd, FrikirkeNet, Resam, IFFEC, 

KIT, Arrow, Evangelisk Alliance, Baptistkirken og 

Bibelselskabet. Her skal blot nævnes to initiativer. 

Med FrikirkeNet som primus motor har der været 

arbejdet med et stort projekt, ”Tal om tro”, der ser 

dagens lys i løbet af 2024. Der bliver produceret en 

række videoer, der har til hensigt at sætte gang i 

trossamtalen hos danskerne. Projektet har fået den 

størst tænkelige økumeniske opbakning. 

IFFEC afholdt i efteråret en stor europæisk konfe-

rence om mission i Europa. Et dansk team deltog på 

konferencen, der var med til at give nyt håb også for 

Danmark. 

ÆNDRINGER I PRÆSTEANSÆTTELSER

I løbet af året skete der en række ændringer i kirke-

samfundets præsteteam. 

Ruben Andersen-Hoel afsluttede sin tjeneste i Van-

løse Frikirke og blev fra 1. januar leder af Medbor-

gercentret på Frederiksberg. 

Finn Kier-Hansen sluttede 1. april i Tylstrup Frikirke 

og begyndte i en stilling som direktør for missions-

organisationen Decibel Training.

Allan Hansen stoppede som ungdomspræst i 

Vester markskirken den 1. april og overgik til arbejde 

i Blå Kors.

Thomas Baldur stoppede 1. december som præst i 

Vadum Frikirke, hvorefter han blev bedemand. 

Udover de nævnte var der nogle steder ændringer i 

præsternes ansættelsesgrad. 

FORBUNDNE, FORPLIGTET, FOR GUDS KONGERIGE

Med blikket rettet mod fremtiden kan en lille om-

skrivning af Kong Frederiks kongeord være med til 

at guide os. Vi er forbundne med hinanden i Kristus. 

Vi er forpligtet som ambassadører sendt af Gud. Alt 

sammen for Guds riges skyld. Når vi udlever dette, 

vil tro, liv og fællesskab udfolde sig midt iblandt os. 

TRO, LIV OG FÆLLESSKABEFD – SAMMENHÆNGSKRAFT

|  
 A

f  
Jo

hn Nielsen, Generalsekretæ
r 

5Årsskrift for EFD 2024



I 2023 ændrede vi på strukturen omkring missions-

sekretæren. I den første halvdel af året var vi to 

personer om opgaverne; Thomas Baldur med 

ansvar for den daglige drift og undertegnede med 

fokus på udvikling af arbejdet. Det var en rigtig 

god ordning og en styrkelse af arbejdet med in-

ternational mission, og vi havde en god dialog om 

opgaven. 

NY STRUKTUR

Med den nye konstituering af Landsledelsen efter 

årsmødet i foråret 2023 besluttede vi at dele opga-

verne anderledes, og ansvaret for koordination af 

international mission ligger nu igen på én person; 

undertegnede bistået af Stig Roswall, som er en 

fantastisk stor hjælp i det organisatoriske. Tak for 

din store indsats, Thomas. Det er godt at vide, at du 

stadig har hjerte for international mission.

MAD OG MISSION

Igen i 2023 var der Mad og mission på sommer-

stævnet i Lindenborg. Neel og Peter Götz ledte en 

god flok af frivillige, som ugen igennem serverede 

varme retter 2 gange om dagen på Grønningen. Alt 

overskuddet gik til international mission, og arran-

gementet var med til at skabe opmærksomhed om 

vores 5 missionsfelter. Tusind tak til Neel, Peter og 

hele flokken bag dem! I gør et fantastisk og pris-

værdigt stykke arbejde.

JORDEN RUNDT PÅ 80 MINUTTER

Den traditionelle missionsfest på sommerstævnet 

var i år afløst af et nyt koncept under navnet Jorden 

rundt på 80 minutter. Sammen med Baptistkirken 

holdt vi et stort og interaktivt møde i hallen, hvor 

alle felter fra begge kirker havde en stand. Delta-

gerne fik mulighed for at besøge standene i 4 run-

der af cirka 15 minutter. På standene præsenterede 

felterne deres arbejde, og der blev god mulighed for 

at stille spørgsmål og høre om, hvordan man kan 

engagere sig i hele verden. Arrangementet blev en 

succes, og vi arbejder derfor videre med at udvikle 

denne struktur.

MISSIONSRÅDET

Missionsrådet er det organ, hvor missionssekretæren 

mødes med koordinatorerne for de enkelte missi-

onsudvalg. Her får alle et indblik i de enkelte felters 

glæder og sorger, muligheder og udfordringer.

Missionsrådet består foruden undertegnede af de 

fire missionsudvalgs koordinatorer, Bent Fodgaard 

for Grønland, Tina Moelmer Jensen for Ghana, Kim 

Nissen for Rumænien samt Peter Götz for Thailand 

og Myanmar. I 2023 mødtes vi primært online. Det 

er en fantastisk måde at samle folk uden at skulle 

bruge en masse tid og penge på transport, og alle er 

efterhånden så fortrolige med onlinemøder, at det 

fungerer rigtig godt.

Tak til alle jer, som påtager jer opgaver inden for in-

ternational mission. I spiller en stor og vigtig rolle 

og er til stor velsignelse for mange.

INTERNATIONAL MISSION
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INTERNATIONAL MISSION

–

–

ØKONOMIBERETNING

I tabellen er vist et sammendrag af Evangelisk Frikirke Danmarks interne regnskab for 2023, som er sammenlignet 

med budgettet for 2023 og regnskabet for 2022.

|   Af Bo Jørgensen

Af hensyn til sammenlignelighed med budget-

tet er indtægter korrigeret dels for bidrag til små 

menigheder, dels for indtægter vedrørende som-

merstævnet i 2023. Indtægterne efter korrektion i 

2023 udviser tilbagegang i forhold til forventningen 

i budgettet. Årsager er dels, at det ikke lykkedes at 

opnå støtte fra Slots- og Kulturstyrelsen, dels at 

bidragene fra menighederne var kr. 85.000 lavere 

end forventet – en udvikling som desværre har 

stået på i adskillige år. I modsat retning trak højere 

gaveindtægter end forventet, som begrænsede ind-

tægtsnedgangen til kr. 150.320. Indtægtsnedgangen 

i forhold til 2022 skyldes, at EFD i 2022 modtog en 

arv på kr. 2.041.000.

Driftsomkostninger omfatter omkostninger til ledel-

se, administration, information og kommunikation 

m.v., og er på niveau med budgettet.

Mission i Danmark udviser en negativ budgetafvi-

gelse på kr. 78.430, som er forårsaget bl. a. af støtte til 

kirkeplantning og børne- og ungdomsarbejde – her-

iblandt kr. 50.000 til Børnebussen. Budgetafvigelsen 

neutraliseres dog i resultatdisponeringen ved træk 

på reserver. Når Mission i Danmark var betydeligt 

højere i 2022, skyldes det, at der ud af den modtagne 

arv dette år efter arveladers ønske skulle overføres 

kr. 500.000 til Efterskolen Lindenborg.

Omkostninger afholdt af International Mission var 

højere både i forhold til budgettet og i forhold til 

forrige år og omfatter dels driftstilskud til de enkel-

te missionsfelter, dels overførsel af modtagne gaver 

til missionsfelterne.

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter 

renteindtægter på pantebreve og en urealiseret 

kursgevinst på værdipapirer på knap 172.000 kr. af-

født af medvind på de finansielle markeder i 2023. 

I 2022 forekom et urealiseret kurstab på værdipa-

pirer på knap 337.000 kr. og i 2021 en urealiseret 

kursgevinst på knap 188.000 kr. Den urealiserede 

kursgevinst på værdipapirer udgør herved netto kr. 

23.000.

Året resultat blev et underskud på kr. 225.493,-. I 

regnskabsreserverne er der foretaget omlægnin-

ger, således at forrige års negative egenkapital med 

en saldo på minus 151.000 kr. i 2023 er blevet gen-

etableret med en positiv saldo på kr. 405.000.

Det er tydeligt at vores 
fælles internationale 

mission har vores store 
opmærksomhed
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STORE UDFORDRINGER 
I ET STORT LAND
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Det er med stor taknemlighed til alle i Evangelisk 

Frikirke Danmark, at vi igen kan skrive om missi-

onsindsatsen i Grønland. Tak for forbøn og økono-

misk støtte til arbejdet. 

Grønlandsudvalget hjælper med regnskabsføring og 

deltager i årsmøder og ledermøder ved besøgene. 

Menighederne bliver hjulpet med et årligt driftstil-

skud, som sikrer, at de kan afholde de faste udgif-

ter. Stor tak til genbrugsbutikkerne i både Vadum 

og Tylstrup, som har gjort det muligt, at menighe-

derne kan give julehjælp til familier, der er økono-

misk trængte.

ILULISSAT

Menigheden i Ilulissat er et velfungerende fælles-

skab med aktiviteter hver uge, hvor bibelundervis-

ning og gudstjenester har været godt besøgt. Gen-

nem ugen samles der ca. 50 personer. En gang om 

måneden afholdes fællesskabsaftener, som er åbne 

for alle. Menighedens ledelse (Ældsterådet) består 

af 5 personer, der fordeler ansvaret mellem sig. 

BØRN OG UNGE

Indsatsen for børn og unge varetages af børnekir-

ken om søndagen. Der er for tiden mange små børn 

i menigheden. Der er skiftende tiltag for unge og 

teenagere. I menighedens hytte har der været lejre 

for børn og unge og en sommerlejr for menigheden.

 

EVANGELISATION

Menigheden er meget optaget af at nå ud med 

Evangeliet til byen og vil også gerne nå ud til de 

mindre bygder i Discobugt-området. Der er jævn-

lige besøg i byens fængsel og på byens plejehjem. 

Der bliver holdt møder i byens hal, hvor mange nye 

hører evangeliet, og kirkens lovsangsgruppe skaber 

glæde og begejstring med deres dejlige sange. 

UUMMANNAQ HAR BRUG FOR TELTMAGERE

Menigheden i Uummannaq er under udvikling. Det 

er desværre stadig kun en lille flok, der samles. Her 

er det også bedemøder og gudstjenester, som er 

ugens faste programpunkter. Efter at have haft til-

flytning af et ægtepar, hvad der skabte optimisme, 

rejste de desværre fra byen igen først på året. Også 

en ældre grønlænder har boet i byen ca. ½ år, men 

er nu rejst tilbage til sin hjemby.  

Der er brug for teltmagere til at tage del i menighe-

dens arbejde, da de få, som er der, trænger til friske 

kræfter. 

IKKE KUN VORES EGNE MENIGHEDER

Grønlandsudvalget besøgte menighederne i Uum-

mannaq og Ilulissat to gange i 2023. Der er indgået 

en samarbejdsaftale, der fornyes hvert 4. år. Her 

afstemmer vi forventninger til hinanden.

Vi ønsker at styrke lederne i Grønland; primært de 

2 menigheder, vi har samarbejdsaftaler med. Men 

gennem samarbejdet med INO-netværkets ledelse 

forsøger vi også at hjælpe bredt i Grønland. Det er 

vigtigt at række ud til flere, så kompetencerne øges 

i de små menigheder rundt om i Grønland. 

LEDERUDVIKLING

Der er ikke ansatte præster i INO-kirkerne, og der-

for er det vigtigt at satse på lederudvikling. Det sker 

gennem stævner, hvor der undervises, og derfor er 

det vigtigt, at vi sender undervisere til Grønland. 

Udfordringen for menighederne i Grønland er, at 

grønlændere flytter meget rundt til andre byer, og 

derfor kan der mangle kontinuitet. Der er også be-

hov for at rejse på uddannelse til andre byer, og det 

giver ”uro” i menigheden. Afstanden mellem byerne 

gør, at det er dyrt og vanskeligt at afhjælpe behov, 

som opstår. 

GRØNLANDSUDVALGET BESTÅR AF: 

Andreas Elleby, Hanne Jensen, Allan Hansen, Leif 

Skov, Flemming Frandsen og Bent Fodgaard. 

|   Af Bent Fodgaard

9Årsskrift for EFD 2024



AT TAGE VARE PÅ 
BØRNS BEHOV
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ÅRETS HØJDEPUNKT

2023 vil vi især huske som året, hvor vi samlede ind 

til en stor bus til Father’s Home (FH); og det lykke-

des! Bussen ankom til børnehjemmet d. 22/12 2023. 

Til stor glæde for børn og voksne.

SKOLEN

I 2023 var der så mange børn og klasser i deres 

egen skole (FHACE), at de voksede ud af de gamle 

rammer og måtte leje sig ind i lokaler i Takoradi. 

Skolen bakker op om FH’s overordnede mål; nemlig 

at løfte Ghana op af fattigdom. Intet betyder så me-

get som uddannelse i den forbindelse. Den gamle 

skolebygning bliver nu brugt som kollegieværelser 

og giver på den måde en indtægt til FH.

FRA PARTNERSKAB TIL SAMARBEJDE

I 2023 ændrede vi partnerskabsaftalen mellem 

FH og EFD til en samarbejdsaftale. FH står nu så 

stærkt på egne ben, at de ikke har brug for vores 

bistand i forbindelse med opbygning af organisa-

tionen, idéudvikling og opstart af diverse aktiviteter 

længere, hvilket indgik i den oprindelige aftale. Det, 

FH nu har brug for, er et samarbejde og et venskab, 

hvor vi sammen drøfter deres muligheder. FH har 

også stadig brug for forbøn og økonomisk hjælp. Vi 

drøftede dette under tilsynsbesøget og endte med 

en fin aftale, vi alle kan se os i.

KERNEYDELSEN

FH’s kerneydelse, nemlig varetagelse af børnenes 

behov, er vi stolte af. Børnene på FH har det godt. 

De får kærlighed, omsorg, uddannelse, lægehjælp, 

søskende; alt hvad de har brug for. I sommer blev 

Diana ansat som ny mor i stedet for Agartha. Bør-

nene og de tre andre mødre er glade for Diana.

Børnene hjælper til, hvor de kan, afhængig af alder 

og kompetencer. Fx var det i 2023 Jacob, 16 år, som 

var ansvarlig for pasning af gedeflokken. To andre 

børn, hvor et af dem har særlige behov, hjælper 

Jacob med det praktiske arbejde, men det er Jacob, 

som har overblikket og er arbejdsgiver for de andre 

to.

NY INDKOMSTGIVENDE AKTIVITET

Som en ny indkomstgivende aktivitet startede FH i 

efteråret en svinesti op med foreløbigt to drægtige 

søer. Vi glæder os til at følge denne aktivitet.

FH blev nødt til at lukke hønseriet ned. Trods store 

investeringer, hårdt arbejde og talrige konsulent-

besøg lykkedes det ikke at få hønseriet til at give et 

rimeligt overskud. Nu bor grisene i hønsehuset.

MISSIONSSTAFETTEN

I 2023 havde Ghanaudvalget missionsstafetten, og 

det lykkedes os at indsamle og sende 565.835 kr. 

til FHCM, hvoraf de 100.000 kr. gik til den nye bus. 

Vi er meget glade for, at det lykkedes og skylder en 

stor tak til alle, som hjalp til.

UDVALGET

I Ghanaudvalget er vi i kontakt med et ungt ægte-

par, begge universitetsstuderende, som ønsker at 

være volontører på FH to måneder af deres som-

merferie. Vi har drøftet dette med FH, som glæder 

sig til, at de kommer.

I udvalget er vi pr. nytår: Christel Goetz, Jytte Jen-

sen, Kristian Sloth og Tina Jensen. Jytte og Kristian 

sprang på efter sommerstævnet, og det er skønt 

igen at være fuldtallige. Flere opgaver kan løses, når 

flere hænder bærer.

TAK

Tak til alle for trofast forbøn, praktisk hjælp og øko-

nomisk bistand. Uden jer – ingen os!

Vi ser med glæde og forventning ind i 2024.

|   
Af Tina Mølmer Jensen
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FORKYNDELSE OG 
SOCIAL HJÆLP



Året 2023 har været meget travlt. Efter flere års 

pause grundet Coronapandemien har vi haft besøg 

af ekstra mange grupper fra både Danmark og 

Norge, som alle brænder for vores fælles tjeneste i 

Rumænien.

Den tjeneste er en nødvendig blanding af evangeli-

sation, forkyndelse af Guds ord og social hjælp.

FANTASTISK MISSIONSTEAM

Gennem vores kirke i Onesti og vores to mødetelte 

i Poduri og Marcesti når vi rigtig mange søgende 

sjæle med evangeliet om vores Herre Jesus Kristus. 

Vi har et fantastisk missionsteam i vores kirke i 

Onesti, som trofast er med, når vi besøger landsby-

erne i vores område eller går på gaden i Onesti. 

Vi er dybt taknemlige for vores to mødetelte, som 

giver os meget bedre mulighed for at nå ud til bebo-

erne i Poduri og Marcesti. 

I Poduri er vi efter adskillige år ved at have en sund 

og velfungerende menighed. 

I Marcesti går det også den rigtige vej, men det hele 

er stadig meget nyt og kræver tålmodighed. Vores 

drøm er – når tiden er moden – at få endnu et mø-

detelt i landsbyen Caiuti, hvor vi allerede har evan-

geliseret i flere år ude i det fri, ligesom vi gjorde til 

at begynde med i Poduri og Marcesti.

OMSORG FOR HELE MENNESKET

I vores tjeneste har vi kontakt med et meget stort 

antal fattige og trængende familier. Det er vigtigt 

for os, at evangeliet går hånd i hånd med socialt 

arbejde. Som Jesus gjorde, må vi udvise omsorg for 

både sjæl og legeme. Det gør vi først og fremmest 

gennem vores skole- og universitetsprojekt, hvor 

omkring 70 elever får hjælp til tøj, sko og andre 

nødvendigheder i forbindelse med deres skolegang. 

Denne hjælp er for manges vedkommende afgøren-

de for, at de overhovedet kan komme i skole. Når vi 

mødes med eleverne og deres familier, får vi nogle 

gode snakke om både hverdagsliv, fremtid og tro. 

Vi inviterer også ofte til forskellige arrangementer 

i vores kirke eller i mødeteltene. Især vores årlige 

julefester er et stort tilløbsstykke. Det er efterhån-

den blevet til julefester ca. 10 forskellige steder for 

omkring 1000 børn og deres forældre.

BEHOV FOR BEDRE LOKALER

Vores hovedmenighed i Onesti er vokset gennem 

årene. Mange nye er kommet til tro og er blevet 

døbt. Det har længe været vores drøm at få vores 

egen kirkebygning. Lige nu bor vi til leje, hvor vi 

kun kan råde over lokalerne onsdag eftermiddag og 

søndag formiddag, hvor vi har program. Det er en 

stor beslutning at købe, uanset om det er en færdig 

bygning som her, hvor vi er nu eller en rå hal, der 

ligger i nærheden af vores boligblok, og som vil 

skulle sættes i stand fra bunden.

Uanset hvad beslutningen bliver og hvornår, er vi 

dybt taknemlige for, at vi har både Evangelisk Fri-

kirke Danmark og Misjonskirken Norge i ryggen, så 

vi sammen kan finde frem til den rigtig løsning.

Det er fantastisk, at vi nu gennem 18 år har fået lov 

til at tjene blandt det rumænske folk med støtte og 

opbakning fra vores danske og norske venner. Sam-

men er vi stærkere, sammen kan vi mere!

RUMÆNIENSUDVALGET BESTÅR AF:

Kim Nissen, koordinator, Jeanette Bjørsted, Jette 

Bøgh Nielsen, Kim Søgaard, Jakob Jensen, Arne 

Hansen.
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|  Af Rumæniensudvalget
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FRA RADIO TIL 
SOCIALE MEDIER

MEDIECENTERET I CHIANG 
MAI, FREDENS STEMME, ER 

FREMDELES KRUMTAPPEN I 
VORES INDSATS I THAILAND. 
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NY LEDER

I løbet af 2023 er det blevet tydeligt at mediecen-

teret, Fredens Stemme står overfor en betydelig 

forandring. Lederen, Dr. Jariya Sornmayura, har 

meddelt at hun takker af og senest i 2025 gerne vil 

tilbage til Bangkok for at nå et par år endnu som 

lærer i filosofi på Assumption University, hvor hun 

tidligere var ansat.

Det er en afgørende ny situation for bestyrelsen 

på Fredens Stemme selv at skulle finde den næste 

leder, for indtil for 12 år siden, hvor dr. Jariya blev 

ansat, var dette en opgave, der blev varetaget af 

Viggo Søgaard.

NY BEVIDSTHED

Det har imidlertid vist sig at bestyrelsen det 

seneste år med ny energi har påtaget sig opgaven 

at lede Fredens Stemme. Det har betydet at en 

arbejdsgruppe, som mødes hver måned, er nedsat. 

Her bliver emner som økonomi, bygningens ved-

ligehold og behov for fornyelse af udstyr diskute-

ret. Det kan virke indlysende i vores kultur, men 

indtil videre har disse ting udelukkende været på 

lederens bord. 

NY MAND I BESTYRELSEN

De seneste 10 år har Fredens Stemme haft en 

person fra IBRA med på bestyrelsen og i 2023 blev 

en ny repræsentant udpeget: Johan Ericson. Han 

er svensk, bor i Chiang Mai og er Area Director for 

IBRA, med ansvar for Sydøstasien. Han kigger med 

friske øjne på arbejdet og kan blive en god inspira-

tion.

Samtidig har vi i efteråret 2023 sagt farvel til Allan 

Eubank, der har været nær ven af og mangeårigt 

bestyrelsesmedlem på Fredens Stemme. Allan er 

nu 92 – og i øvrigt far til David Eubank (Free Burma 

Rangers).

NYE MEDIER

Den thailandske regering har annonceret at alle 

landets lokalradioer vil blive undersøgt og vurderet 

og det forventes at kun et fåtal efter 2024 vil blive 

anerkendt som legale formidlere af nyheder. Det 

ligger der en politisk strategi bag. 

Det betyder at æraen, som vi de seneste år har 

været i, med 150 registrerede lokalradioer, der 

udsendte vores produktioner, formodentlig er slut 

med udgangen af 2024.

Det lægger pres på den udvikling, vi har haft gang 

i de seneste år, at formidle evangeliet på podcasts, 

YouTube og over sociale medier, som Facebook, X, 

Instagram og hvad disse platforme nu ellers hedder 

derude.

NY FÆNGSELSMISSIONÆR

I 2023 sagde vi farvel til Somwang, som døde i okto-

ber. Somwang har i mere end 20 år – under Fredens 

Stemmes ledelse – været forkynder af de gode 

nyheder i fængslerne i Udon Thani og Nong Khai. 

En tjeneste, der satte dybe spor i begge fængsler og 

bragte mange fanger til tro samt evne og vilje til at 

leve et nyt liv.

De seneste år havde Somwang regelmæssigt en 

hjælper med inde i fængslerne, Pastor Tan, (Wut-

tinan Puritang) og han er nu mere end parat til at 

overtage opgaven. Pastor Tan er 47 – uddannet på 

et teologisk seminar i Bangkok og har været præst i 

en kirke i Udon Thani i 17 år.

Hans vision er ikke blot at tage ind i fængslerne for 

at forkynde evangeliet, men også tage vare på den 

opfølgning, der skal til, for at hjælpe løsladte fanger 

til en ny tilværelse.

UDVALGET FOR THAILAND OG MYANMAR BESTÅR AF 

Peter Götz, koordinator, Birgit Breindahl, Mie 

Ryborg, Stig Roswall og Tobias Nissen. Neel Götz er 

tilsluttet som ressourceperson. 

|   Af Peter Götz
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SVÆRE TIDER BLANDET MED 
SMÅ LYSGLIMT
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|   Af Peter Götz

FLYGTNINGE PÅ GRÆNSEN

I mere end tyve år har vi som kirkesamfund, som 

menigheder og som enkeltpersoner været involve-

ret i flygtningelejren i Mae La. Beboerne kommer 

fra de internt fordrevne folkeslag i det evigt krigs-

hærgede Burma/Myanmar.

ZONE C

Vores hjælp retter sig mod et bestemt område i lejren 

– Zone C – der med børnehave, grundskole (1.- 10. kl.), 

Bibelskole og klinik danner platform og ramme for 

mange, mange mennesker.

Med relativt små donationer støtter vi med hjælp til 

fornyelse af inventar, skoleudstyr, medicin, julegra-

tiale til lærere, der alle arbejder på frivillig basis, mm.

BIBELSKOLE OG SEMINAR

Vores kontakter i flygtningelejren er især knyttet 

til Bibelskolen, der i slutningen af 2023 havde over 

500 elever, fordelt på fire klassetrin.

De senere år er der uden for lejren skudt et seminar 

op (Kawthoolei Theological Hope Seminary) som 

tilbyder en overbygning for de bibelskoleelever, der 

gerne vil læse videre til en master. Fagene er Teo-

logi, Sociologi og Menighedstjeneste. Seminarets 

vision er, at uddanne kommende præster, menigs-

hedsledere og politiske brobyggere, som kan være 

ned til at genopbygge Burma/Myanmar.

KWEG

De fire bogstaver står for Karen Women Empower

ment Group og er den NGO, vi arbejder sammen 

med inde i Myanmar. Her har vores indsats to ben:

1. Hjælp til opbygning

Med muligheden for nu i en årrække at få midler fra 

Danida – 1 mio. hvert 3. år – via Center for Kirkeligt 

Udviklingssamarbejde (CKU), er vi i tæt samar-

bejde med KWEG, der har sat sig som mål at give 

kvinder og børn en bedre fremtid. Det handler om 

besøg, undervisning og hjælp til de små samfund 

på landet for at give ny indsigt i helt elementære 

færdigheder som avl og dyrkning samt formidling 

af elementær viden om menneskerettigheder og 

advarsel mod trafficking. Derudover støtter KWEG 

landsbyboerne i at oprette spareordninger, så de i 

mindre grupper kan spare penge op og investere i 

forretninger, landbrug og lignende.

2. Retssager

I samarbejdet med KWEG ser vi også ind i en urskov 

af forslåede familier, mænd, der har været i krig og 

oplevet det værste, kvinder og små piger, der bliver 

udsat for vold og voldtægter i et enormt omfang.

Vi samler derfor hvert år ind til at kunne hjælpe 

mindst 20 kvinder/piger til at få den fornødne rets-

hjælp i form af en advokat, en dommer, en retssag 

– og evt. et nyt sted at bo.

Vores kontakt med medarbejderne i KWEG er tæt 

og god og vores nærmeste medarbejder i CKU er en 

uvurderlig støtte.

PERSPEKTIVET

På langt sigt ser vi denne indsats som forberedel-

se for alle de unge, der uddannes på Bibelskolen i 

Mae La og som en dag vil vende hjem til deres land. 

Vi tænker at, dér, hvor vi har sat gode aftryk med 

humanitær hjælp og omsorg, også vil være god 

jord for oprettelse af sunde samfund med skoler, 

menigheder, osv.

POLITIK

Der foregår konstant heftige kampe i landet, der 

fra magthavernes side går ud på at fordrive uøn-

skede folkeslag, som fx karenerne, som vi arbejder 

imellem. 

Der er imidlertid også meldinger om at de internt 

fordrevne folkegrupper i højere grad end før samler 

sig og efterhånden yder en betydelig væbnet mod-

stand mod militærregimet.

Der er meget at bede for.

UDVALGET FOR THAILAND OG MYANMAR BESTÅR AF 

Peter Götz, koordinator, Birgit Breindahl, Mie 

Ryborg, Stig Roswall og Tobias Nissen. Neel Götz er 

tilsluttet som ressourceperson.
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ET STABILT ÅR TRODS UDSKIFTNINGER

For Evangelisk Frikirkes Børn og Unge (EFBU) har 

2023 været et spændende år. Et år, fyldt med enga-

gement, lejre og fællesskab. Det har også været et 

år med rokader både i ledelsen og på sekretariatet. 

DEN GODE HISTORIE

I løbet af året har vores lejre og kurser været med 

til at fortælle den gode historie om Jesus til børn og 

unge. Kurset SHIP, (DiscipleSHIP – LeaderSHIP – 

FellowSHIP), der er for aldersgruppen 13-17 år, har 

haft rigtig god tilslutning.

SOMMEREN

Sommeren bød på børnelejre både i Jylland og på 

Efterskolen Lindenborg. Her havde de fantastiske 

ledere sørget for gode programmer. Teenagelejren 

Skyway, var en stor succes, med 65 teenagere på 

Efterskolen Lindenborg. En uge med god stemning, 

en særlig atmosfære og masser af Jesus! Lederne 

gav sig 110% og gav teenagerne noget helt særligt, 

man ikke finder mange steder. Årets sommer-

stævne var en dejlig uge med godt program for alle 

aldersgrupper.

STABSWEEKEND OG ÅRSMØDE

I september afholdt vi Stabsweekend for årets lejr- 

og kursusstabe samt inspirationsdag i samarbejde 

med Baptisternes Børne- og Ungdomsforbund 

(BBU). Det var en dag med tid til at netværke og med 

spændende oplæg fra Søren Østergaard fra CUR 

(Center for Ungdomsstudier) og Thomas Willer, 

sociolog og deltidsmedarbejder i YFC (Youth for 

Christ). De fortalte om deres erfaringer og nyeste 

undersøgelse af unge, tro og kirke. Spændende og 

lærerigt. På eftermiddagens årsmøde blev Iris Slob 

valgt ind som medlem i BUS med fokus på børn og 

unge, og jeg blev valgt ind som formand. 

MANGE INITIATIVER

Vi støtter fast Stille Stunder (podcast og lovsangs-

udgivelser) og MAX-dag i Rønne, som samler mere 

end 2.000 børn til sjove aktiviteter en dag om året, 

hvor hele byen er spærret af til børneaktiviteter.  

LEDERE, DER 
GIVER SIG 
110%
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I oktober 2023 var vi med til at afholde Børnemed-

arbejderkonference i Kolding – en tværkirkelig 

konference for alle ledere, der har med børn og 

unge at gøre. Det var en stor succes. 

I efterårsferien var vi sammen med de andre kirke-

lige ungdomsorganisationer med til at afholde 

Brighter-konference for unge mellem 17 og 27 år. 

I efterårsferien havde vi i samarbejde med BBU 

Aalborg planlagt rejser til Grønland og Færøerne for 

vores unge ledere i EFBU og BBU. 25 ledere oplevede 

en anden kultur, natur og hverdagsliv i henholdsvis 

menigheden i Ilulissat og i Thorshavn. 

I 2023 kørte Børnebussen rundt i hele landet. Stort 

set alle kirkesamfund har haft besøg af den mobile 

børneklub med Kristian Sloth som ansat chauffør. 

I Aabenraa er der opstået en børneklub ud af 

bussens besøg. Børnebussen skaber stor begej-

string og opmuntring ind i vores organisation. 

KONSULENTER OG MEDLEMMER

Vi har flere ansatte konsulenter rundt om i landet, 

hvor lønudgiften er delt mellem os og den lokale 

B&U-forening. Det sætter ting i gang og skaber 

energi.

I november startede vi en medlemskampagne, som 

er vigtig i forhold til, vores tilskud fra DUF. Vi kæm-

pede sammen, og kom i mål med over 500 medlem-

mer. Tusind tak til alle som gjorde en indsats og til 

alle medlemmer, som nu er registreret og tæller 

med i det store medlemsregnskab.

Vi glæder os til at se hvad 2024 byder på. Vi er sikre 

på, at Gud har gode planer.
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|   Af Peter Götz

Denne rapport følger primært skoleåret 23-24 for at 

være aktuel

 

MOD OG MUSKLER

Efter nogle år i pandemiens skygge, hvor næsten 

alle udviklingsdrømme blev sat i stå, er modet og de 

økonomiske muskler vendt tilbage til Efterskolen 

Lindenborg. Det skyldes flere ting:

Tilstrømningen af elever er større end nogensinde, 

også selvom vi har hævet ugeprisen mærkbart. I 

august 2023 var optaget 125 elever. 

Tilpasning af medarbejdergruppens størrelse, 

dygtig pædagogisk tilrettelægning og stram styring 

af forbrug er også en faktor. En medarbejdergrup-

pe, der vil sin skole og fungerer som et team med 

forstander, Anders Ohlsen og viceforstander, Mette 

Vithus Andersen i spidsen, er en afgørende faktor 

for elevernes trivsel.

Alt dette kan læses på økonomien, der er tilbage i 

DET VOKSER OG GROR 
PÅ LINDENBORG
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den gode ende, så der både er plads til nødvendigt 

vedligehold og ikke mindst nye tiltag.

 

IDRÆT OG MUSIK

Skolen har særdeles veluddannede og dedikerede 

lærere på både musik- og idrætslinjen. Ikke mindst 

har skolens idrætslinje vokset sig stor de senere år 

– og det udfordrer os på faciliteterne. 

Derfor er vi nu tilbage med tidligere overvejelser 

om at anlægge en fodboldbane med kunstgræs, 

så den kan bruges hele året. Lige nu transporteres 

eleverne til andre lokaliteter i vinterhalvåret for at 

kunne træne. Der er endnu mange brikker, der skal 

falde på plads, før en beslutning, så vi sikrer os gode 

og miljørigtige løsninger.

Der er samtidig også fortsat god udvikling på mu-

siklinjen med entusiastiske elever og lærere. Senest 

udfoldet i skolens performanceuge, hvor alle elever 

på en eller anden måde var engageret i projektet. 

Emnet for dette års musical var Perfekt/Uperfekt.

 

VÆRDIER

Skolens personale har sammen med en repræsen-

tant for bestyrelsen gennemarbejdet og sat nye ord 

på, hvordan det skal opleves at gå på Efterskolen 

Lindenborg. Det gamle udgangspunkt med trekan-

ten er fastholdt, men nu hedder det: TID TIL DIG – 

TID TIL HINANDEN – TID TIL DET DER ER STØRRE. 

Til disse formuleringer lægger der sig nogle sæt-

ninger om, hvordan den enkelte elev kan regne med 

at blive set og hørt, som den han/hun er, men også 

udfordret til at tage del i et fællesskab for at udvikle 

sine evner og talenter. Det skal også være tydeligt 

for en elev, at vi på denne skole peger på det, der er 

større end os selv: Den store verden og dens udfor-

dringer. Naturen, klimaet og skaberværket, Skabe-

ren selv, der kalder os ind i et fællesskab med tro på 

ham og hinanden.

Skolens engagement i Rumænien og Ghana er 

eksempler på den praktiske synliggørelse af det, der 

er større. Hvert år tager elever af sted for at besøge 

EFD’s projekt i Rumænien. 

ALPHA

Det er tydeligt, at det lykkes skolen at møde elever-

nes åndelige søgen, hvor de er. Det er senest ud-

trykt i at mere en tredjedel af eleverne har tilmeldt 

sig det frivillige tilbud om et Alphakursus.

 

EFTERSKOLEN.DK

Der er et væld af flere oplysninger om livet på sko-

len, der bedst ses ved at slå op på den spændende 

og levende hjemmeside, med info om linjer, spon-

sorløb, julemarkeder, medarbejdere og alt muligt 

andet som denne rapport ikke kan rumme. Tjek 

www.efterskolen.dk 

 

BESTYRELSE:

Ruben Lundtoft, formand - Rikke Gjerlev, næstfor-

mand - Peter Götz og Thomas Quistgaard, begge 

udpeget af Landsledelsen - Hannah Tinggaard. 

Ruth Cilwik Andersen, suppleant,  
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optage 130 elever til 

skoleåret 2024/25
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Frederiksværk Frikirken Salem 92 0 3 2 5 0 5 2 7 90 1 0 0 0 1 12

Humlebæk Strandvejskirken 93 1 2 2 5 1 9 0 10 88 0 3 3 0 1 20

København Vanløse Frikirke 178 1 2 0 3 3 2 2 7 174 1 0 1 2 1 0

Næstved Birkebjergkirken 77 0 1 0 1 0 1 0 1 77 1 0 1 1 0 25

Osted Osted Frikirke 92 0 2 0 2 1 0 0 1 93 2 0 1 0 2 0

Rønne Missionskirken 64 0 6 0 6 1 1 0 2 68 0 0 0 0 1 0

Slagelse Den Vietnamesiske 
Evangeliske Menighed 51 0 0 0 0 0 0 0 0 51 1 0 0 1 0 8

Sorø Frikirken, Sorø 41 0 0 0 0 0 12 0 12 29 15 2 2 0 0 10

Østre distrikt 688 2 16 4 22 6 30 4 40 670 21 5 8 4 6 75

Grindsted Vestermarkskirken 235 0 9 0 9 2 7 0 9 235 0 2 1 0 1 0

Haderslev Din Frikirke 41 0 3 0 3 0 0 0 0 44 0 0 4 0 0 0

Aabenraa Frikirken 
i Aabenraa 52 0 0 0 0 0 7 0 7 45 0 0 0 0 0 5

Aarhus Saralystkirken 123 0 2 0 2 2 4 0 6 119 3 0 1 1 2 37

Søndre distrikt 451 0 14 0 14 4 18 0 22 443 3 2 6 1 3 42

Stenum Vesterkirken 86 6 0 2 8 0 1 0 1 93 1 1 2 1 0 0

Thisted Kronborgvejens 
Kirkecenter 71 0 2 0 2 1 0 0 1 72 0 0 0 0 1 19

Tylstrup Tylstrup Frikirke 65 0 0 0 0 3 1 0 4 61 0 0 0 0 3 30

Vadum Vadum Frikirke 112 0 0 0 0 1 2 0 3 109 0 1 0 0 1 0

Aalborg Bethaniakirken 225 0 10 2 12 4 7 0 11 226 2 5 4 0 4 50

Nordre distrikt 559 6 12 4 22 9 11 0 20 561 3 7 6 1 9 99

EFD i alt 1698 8 42 8 58 19 59 4 82 1674 27 14 20 6 18 216
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Frederiksværk  942.067  69.774  1.011.841  586.837  11.833  112.239  4.517  12.000  143.018  166.893  1.037.337 

Humlebæk  771.300  752.100  1.523.400  467.700  -    -    -    400  122.300  482.500  1.072.900 

København  1.495.744  139.558  1.635.302  547.527  2.299  256.625  132.514  184.760  1.123.725 

Næstved  452.224  165.890  618.114  363.700  163  64.054  60.841  8.000  192.254  56.977  745.989 

Osted  667.743  632.960  1.300.703  404.860  -    77.000  -    37.000  52.943  114.854  686.657 

Rønne  450.500  1.312.700  1.763.200  149.600  2.000  55.000  -    202.000  618.800  62.900  1.090.300 

Slagelse  190.433  601  191.034  66.547  900  15.000  6.964  -    75.218  51.886  216.515 

Sorø  162.724  90.842  253.566  69.393  5.870  30.000  8.148  8.000  98.139  42.979  262.529 

Østre distrikt 5.132.735 3.164.425 8.297.160 2.656.164 23.065 609.918 80.470 267.400 1.435.186 1.163.749 6.235.952

Grindsted  1.605.199  736.787  2.341.987  1.112.902  60.430  150.950  40.400  45.000  272.505  398.742  2.080.929 

Haderslev  581.856  72.009  653.865  238.958  7.009  24.000  73.477  71.067  74.407  488.918 

Aabenraa  307.398  131.708  439.106  447.899  7.394  1.500  -    18.858  98.304  49.765  581.141 

Aarhus  1.036.221  244.637  1.280.858  680.639  40.758  58.000  192.711  9.847  371.711  133.379  1.487.045 

Søndre distrikt 3.530.674 1.156.638 4.687.313 2.130.803 115.591 234.450 233.111 147.182 813.587 656.293 4.233.381

Stenum  1.042.483  430.265  1.472.748  171.556  9.319  25.000  11.000  24.800  985.051  122.058  1.348.784 

Thisted  679.629  361.239  1.040.868  510.715  475  71.394  24.902  -    181.302  200.691  989.479 

Tylstrup  469.960  444.293  914.253  167.920  4.031  48.000  73.918  2.185  73.452  56.953  426.459 

Vadum  850.233  530.898  1.381.131  532.667  6.347  410.000  34.235  2.997  260.730  1.574.188  2.821.167 

Aalborg  2.156.800  307.000  2.463.800  963.000  13.800  224.000  798.300  13.200  374.200  154.500  2.541.000 

Nordre distrikt 5.199.105 2.073.695 7.272.800 2.345.858 33.972 778.394 942.355 43.182 1.874.735 2.108.390 8.126.889

EFD i alt 13.862.514 6.423.261 20.285.776 7.482.420 172.628 1.622.762 1.255.936 457.764 4.123.508 3.928.432 19.000.874

MENIGHEDERNES REGNSKABER
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ORGANET FOR EVANGELISK 
FRIKIRKE DK ER TIL 
INSPIRATION FOR MANGE OG EN 
VIGTIG INFORMATIONSKILDE.

|   Af Peter Götz

Eftertryk bliver sat sammen af nogle faste rubrikker, 

som der ligger en plan for ved et års begyndelse.

Det handler først og fremmest om stof fra gene-

ralsekretæren og fra de fire missionsudvalg. Men 

dertil fyldes bladet også af indsendt materiale, på 

opfordring eller uopfordret.

GENERALSEKRETÆRENS LEDER

John Nielsen har hver måned fanget et tema, der 

enten spejler tiden, sætter fokus på et af de temaer, 

som er fremme i pressen eller fastholder os på et af 

de særpræg, der binder os sammen som menighe-

der i vores kirkesamfund.

Det kom til at handle om at drømme, om Store Be-

dedag, om at være en levende kirke med en levende 

Gud, om at være sendt, om en dedikeret prins og 

meget andet. Tankevækkende små artikler, som jeg 

vil tro er blevet brugt som indledning ved adskillige 

ledermøder rundt om i vores lokale kirker.

INTERNATIONAL MISSION

Der har i hver eneste udgave været beretninger fra 

vores indsatsfelter, Grønland, Ghana, Rumænien, 

Thailand og Myanmar. Som regel opmuntrende 

beretninger, men ind imellem også med billeder af 

et felt, der slås med en vanskelig virkelighed på den 

ene eller anden måde.

For EFTERTRYK er det et mål, at give indblik i den 

iøjnefaldende indsats, vi som et lille kirkesamfund 

øver på fire kontinenter.

REPORTAGER FRA MENIGHEDERNE

Der er altid åbent for stof fra vores lokale kirker, og 

regelmæssigt er det lykkedes at fange nogle af de 

begivenheder, som finder sted rundt om i landet, 

men der kunne sagtens være flere: Om initiativer 

der har åbnet nye døre for en menighed, om samar-

bejde med andre organisationer, der har givet en ny 

bredde, om tiltag blandt børn og unge, om spæn-

dende seniormøder, osv.

EFTERSKOLEN LINDENBORG

Det er muligt, at Efterskolen Lindenborg har fået 

fornyet opmærksomhed, fordi redaktøren bor tæt 

på skolen. Det vil nogen nok mene. Men der er så 

sandelig også meget at skrive hjem om i disse år. 

Alle efterskoler har gode tider – og Lindenborg er 

ingen undtagelse. Reportager fra skolens daglig-

dag, julemarked til fordel for vores missionsfelter, 

sponsorløb for gode projekter. Alt giver god mening 

at skrive om.

ORDET FRIT

Der er vide rammer i bladet for dem, der gerne vil 

til torvs med et synspunkt eller en refleksion, der 

rammer tidens debat. Det var der i årets løb nogle – 

i mine øjne for få – der benyttede sig af. Men det af-

gørende her er, at vi netop er et kirkesamfund, der 

hævder en teologisk frihed for den enkelte og hvor 

det er lovligt at nå frem til forskellige meninger ud 

fra Bibelens tekster og den personlige erfaring.

DET PRAKTISKE

EFTERTRYK har siden 2012 været redigeret af 

undertegnede og sat op af Janie Conrad Riisager. 

Fra januar 2024 er den grafiske opgave overgået 

til Nygaard Grafisk Design Aalborg, hvor Laila er 

blevet vores nye layouter.

Fra 2024 er vi gået fra 10 til seks udgivelser, hvoraf 

det ene er kirkesamfundets årsskrift. 
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